
Detail hodnocení

Název projektu Zpracování sociálních a zdravotních dat pro využití v praxi 
Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_004/0004598

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 10. 6. 2024
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_uzavřená výzva
Finalizováno Ano
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt se zaměřuje na problém, který je potřebné řešit. 
Obsahuje jak silné, tak slabé stránky.

SILNÉ STRÁNKY
- projekt vhodně navazuje na strategické dokumenty ČR, které žadatel v příloze uvádí
- projekt je svým obsahem v souladu s výzvou, nabízí vhodné aktivity
- předložení podrobných příloh – situační analýza, popis projektu a indikátorů, popis klíčových aktivit, 
popis realizačního týmu, harmonogram, vysvětlení položek rozpočtu, podklady ke zpracovávání dat 
apod.
- popis zapojení partnera projektu
- podrobně popsané výstupy projektu 
- klíčové aktivity jsou provázané s výzvou, obsahují vazbu na rozpočet, indikátory, mají výstupy, jasný 
harmonogram

SLABÉ STRÁNKY
- zapojení cílových skupin je víceméně identické, nejsou zapojené specifičtěji
- realizační tým je částečně nadhodnocený ve vedoucích pozicích ÚZIS ČR - Gestor zdravotnických dat, 
Vedoucí databázový specialista a Vedoucí analytik dat 

ROZPOČET A EFEKTIVITA
- rozpočet je částečně nadhodnocený v pozicích Gestor zdravotnických dat, Vedoucí databázový 
specialista a Vedoucí analytik dat

ŘÍZENÍ PROJEKTU
- realizační tým je vhodně sestaven
- žadatel je k realizaci takto zaměřeného projektu v souladu s pravidly OPZ+ zcela kompetentní



Hodnoticí komise na základě konsenzu doporučila projekt k podpoře s níže uvedenými podmínkami 
provedení úprav žádosti před vydáním Rozhodnutí:
- doplnit projektovou žádost o zaslané vysvětlení a doplnění na dotazy hodnotitelů   
- krácení rozpočtových položek: 1.1.1.1.06 Gestor zdravotnických dat ÚZIS ČR z původní hodnoty 3 
432 426,48 Kč na hodnotu 2 059 470,- Kč, 1.1.1.1.10 Vedoucí databázový specialista ÚZIS ČR z 
původní hodnoty 3 105 528,72 Kč na hodnotu 2 329 210,- Kč a 1.1.1.1.14 Vedoucí analytik dat ÚZIS 
ČR z původní hodnoty 3 432 426, 48 Kč na hodnotu 2 574 390,- Kč

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Projekt se zaměřuje na problém a cílové skupiny, které je potřebné 
řešit. Z předložené situační analýzy je zřejmé, že projekt je v souladu 
se strategickými dokumenty ČR. Jejich výčet a konkrétní vazbu 
žadatel v uvedeném dokumentu uvádí. Žadatel dále konkrétně 
popisuje potřebnost takto zaměřeného projektu a příčiny problému, 
vysvětluje dosavadní postupy, které, dle jeho konstatování, nevedly 
k efektivnímu řešení. Předkládá dále řadu příloh, ve kterých popisuje 
klíčové aktivity, náklady, harmonogram, realizační tým apod. 
Propojení KA, harmonogramu a nákladů je srozumitelně popsané. 
Žadatel zvolil 5 cílových skupin. Jejich volba je adekvátní náplni 
projektu. V popisu v žádosti i v přílohách uvádí jejich charakteristiku, 
zapojení do jednotlivých KA, přínos projektu pro jednotlivé CS. 
Bohužel v původní žádosti chybí její jasnější kvantifikace, tu žadatel 
předložil až na základě doplňující odpovědi. Dále je zapojení všech 
CS víceméně identické. Vzhledem ale k tomu, že zaměření projektu 
je převážně technického charakteru a jeho výstupem jsou analytické 
a metodické dokumenty a datové sady, není nedostatek identického 
zapojení zásadní. Pozitivem projektu je zapojení zvolených CS do 
přípravy analýz, dále jejich edukace a zapojení do testování v rámci 
pilotního ověření datových sad. Z popisu projektu je zřejmé, že má 
žadatel jeho realizaci promyšlenou, tzn. uvádí podrobný popis 
klíčových aktivit, vysvětlení nákladů na jejich realizaci, popis 
realizačního týmu, vysvětlení nastavení indikátorů apod. Jde o 
projekt, který je s výzvou v souladu a přináší efektivní nástroj řešení. 
V souvislosti s popisem výše HK požaduje zařazení zaslaných 
doplňujících informací jakožto novou přílohu projektové žádosti. 

Ano

2. Účelnost K Ano 0,00 2,00 2,00 2,00  Ano
   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu projektu je zřejmé, jaké aktivity žadatel plánuje realizovat, v 
jakém časovém horizontu, s jakými výstupy, náklady apod. 
Stanovený hlavní cíl a dílčí cíle nejsou v rozporu s klíčovými 
aktivitami ani zvolenými cílovými skupinami. Co se týče jejich 

Ano



nastavení, jsou konkrétní a obsahují výstupy. Výstupy projektu 
budou dokumenty v podobě metodik, analýz, datových sad apod., 
které žadatel podrobně a srozumitelně popisuje jak v projektu, tak v 
přílohách. Jejich počet, zaměření i rozsah jsou napříč žádostí v 
souladu. Na základě doplňující odpovědi žadatel zaslal i možná 
zaměření 5 analýz v KA2, které se bude upřesňovat až v rámci 
projektu. Dále zaslal i upřesnění počtu zapojených osob ze zvolených 
CS. Z původní verze projektu byl zřejmý pouze počet účastníků v 
rámci vzdělávání a na závěrečné konferenci. Samotné KA jsou 
srozumitelně popsané, obsahují výstupy, které jsou v souladu s 
indikátory, jsou propojené s rozpočtem projektu (podloženo 
přílohou), harmonogramem a realizačním týmem (podloženo 
přílohami). Zvolené klíčové aktivity i jejich výstupy vedou k naplnění 
cíle. Z hlediska obsahového jsou aktivity vhodné. 

   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Vzhledem k nastavení většiny cílů na úrovni výstupů jednotlivých KA, 
bude jejich naplnění ověřitelné prostřednictvím sledování plnění 
realizace klíčových aktivit. Žadatel má srozumitelně a přehledně 
popsané jednotlivé výstupy, včetně specifikace části datových sad, 
které mají v rámci projektu vzniknout.  Projekt bude dále ověřitelný 
na úrovni nastaveného indikátoru. Zároveň, samotné dosažení 
nastavených cílů, nevypovídá o dopadu na řešenou problematiku. 
Přes uvedený limit lze s ohledem na zaměření projektu zvolenou 
metodiku ověření akceptovat. 

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 2,00 2,00 2,00  Ano
   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet je přehledný, srozumitelný, propojený s popisem KA a RT. 
Jednotlivé pozice RT a jejich náplně práce jsou podrobně 
rozpracovány v samostatné příloze 6 Popis RT. Sazby a ceny 
odpovídají stanoveným limitům a popsané náplni práce. Žadatel dále 
dokládá samostatnou přílohu 8, kde podrobně zdůvodňuje 
jednotlivé položky rozpočtu. Některé z položek osobních nákladů se 
však HK jeví v souvislosti s popisem pracovní náplně, jako 
nadhodnocené a hodnotící komise s tohoto důvodu požaduje jejich 
zkrácení. Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky:a) 1.1.1.1.06 
Gestor zdravotnických dat ÚZIS ČR – krácení úvazku z 1,0 na 0,6 a to 
vzhledem k rozsahu činností spadajících pod danou pozici. Snížení 
původní jednotkové ceny 81 724, 44 Kč na novou jednotkovou cenu 
49 035,- Kč, celkové krácení na položce pak bude z původní částky 3 
432 426,48 a novou částku 2 059 470,- Kč. b) 1.1.1.1.10 Vedoucí 
databázový specialista ÚZIS ČR – krácení úvazku z 1,0 na 0,75 a to 
vzhledem k tomu, že náplň práce této pozice se částečně překrývá s 
pracovní náplní pozice 1.1.1.1.11 Databázový specialista. Snížení 

Ano



původní jednotkové ceny 81 724,44 Kč na novou jednotkovou cenu 
61 295,- Kč, celkové krácení na položce pak bude z původní částky 3 
105 528,72 na novou částku 2 329 210,- Kč.c) 1.1.1.1.14 Vedoucí 
analytik dat ÚZIS ČR – krácení úvazku z 1,0 na 0,75 a to vzhledem k 
rozsahu činností spadajících pod danou pozici. Snížení původní 
jednotkové ceny 81 724,44 Kč na novou jednotkovou cenu 61 295,- 
Kč, celkové krácení na položce pak bude z původní částky 3 432 
426,48 na novou částku 2 574 390,- Kč. 

   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel zvolil pouze jeden indikátor, konkrétně 805 000. Nastavení 
indikátoru odpovídá zaměření projektu, který se věnuje primárně 
procesní stránce, zástupci CS jsou zapojeni jako beneficienti výstupů. 
Nelze tedy předpokládat, že by některá podpořená osoba přesáhla 
bagatelní podporu. Zvolený indikátor je doplněn o popis stanovení 
své hodnoty, propojen s výstupy jednotlivých KA, jak v rámci 
projektové žádosti, tak podrobněji v příloze 3.  Nastavení výše 
indikátoru odpovídá výstupům aktivit, je realisticky pojatý, reálně 
dosažitelný. 

Ano

4. Proveditelnost K Ano 0,00 3,00 3,00 3,00  Ano
   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel si zvolil 5 cílových skupin. Cílové skupiny jsou popsané v 
žádosti i v přílohách, tj. v situační analýze a v Popisu projektu a 
indikátorů. Je zde uvedena jejich charakteristika, žadatel vysvětluje 
jejich zapojení do jednotlivých KA, uvádí přínos projektu pro 
jednotlivé CS. V původním textu žádosti chybí jasnější kvantifikace 
zapojených CS, vyjma počtu účastníků vzdělávání a závěrečné 
konference. Vysvětlení počtu osob ze zapojených CS zaslal v 
doplňující odpovědi. Mimoto zapojení zvolených CS je víceméně 
identické, žádná z nich není zapojena specifičtěji. Na druhou stranu 
je přínosné zapojení CS do přípravy analytických materiálů, datových 
sad, do jejich pilotního ověření, dále žadatel plánuje realizaci 
metodických workshopů, seminářů a webinářů zaměřených na 
předání a vysvětlení výstupů projektu. Hlavním výstupem projektu, 
na kterém budou CS participovat, bude 25 dokumentů (metodik, 
analytických materiálů, katalogu resortních sad, datových sad 
apod.). Celkově lze konstatovat, že CS jsou zapojeny v průběhu 
celého projektu a jejich zapojení je adekvátní. 

Ano

   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt obsahuje 4 klíčové aktivity, které jsou obsahově v souladu s 
výzvou. Žadatel předložil několik podrobných příloh, kde popisuje 
realizaci KA, realizační tým, indikátor 805 000, vysvětluje položky 
rozpočtu. Díky tomu jsou klíčové aktivity provázány s rozpočtem, s 
realizačním týmem, mají výstupy, je jasný počet vzniklých 
dokumentů apod. Klíčové aktivity jsou vzájemně provázané, mají 

Ano



logickou strukturu. Je jasné, jakým způsobem budou realizované. 
Způsob provádění klíčových aktivit vede k dosažení stanoveného 
cíle. 

   4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 
náročnosti projektu adekvátně nastaveno 
řízení projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Nastavení realizačního týmu odpovídá charakteru a rozsahu 
projektu. Pracovní náplně jednotlivých pracovních pozic jsou 
dostatečně popsány. Participace členů realizačního týmu je 
provázána s klíčovými aktivitami. Lze konstatovat, že tým je vhodně 
sestaven, i když v několika pozicích je částečně nadhodnocený. 
Žadatel má s řízením projektů zkušenosti a je na jeho realizaci 
připraven. Rizika: Žadatel uvádí rizika v žádosti i v příloze, včetně 
jejich eliminace. Vztahuje je k realizaci jiných projektů, legislativě, 
finančnímu a personálnímu zajištění. Co se týče změny, ke které by 
mělo realizací projektu dojít, potenciál v sobě projekt obsahuje. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor

1 
krácení rozpočtu projektu - 4598 krácení projekt 4598.xlsx


